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國小組 生活與應用科學科 

 

佳作  

 
080803 

水中四腳獸-探討船體及槳與船速的關係 

 

雲林縣口湖鄉下崙國民小學 

 

 

作者姓名： 

小五 吳鈺嫻
小五 王彥筑
小六 王楷綜 

小六 王美雲
小六 蔡尚宇
小六 王芷娸  

 

指導老師： 

廖恒霈
余永東



 

1

        



 

2 

     

 1 

 

    1 

 

    1 

 

    2 

 

    2 

 

    11 

 

    15 

 

    16 

 

    17  

 



 

3

                                                                                       



 

4

 

( )

              

( )

  

1

     

1900

 

1976 

 

2

        

8

 

3

       

6

 

4

 

12.5~15 6

 

5

     

6

  

7

   

( )  

 

1

 

: ,

  

2

 

: ,

  

3

 

: ,

  

4

 

: ,

  



 

5     

                                                                                                                                                                                                               

( ) 

  

1

 

2

 

3

 

4

 



 

6

          

( )

 

1

  
2

  

3

  

4

  

5

  

6

  

7

                

1

 

2

 

3

 

4

 

5

      

1

 

2

 

3

 

4

 

( )

                                  



 

7

 

1

                    

( )

    

(38 )

  

(43 )

 

( )

  

(33 )

  

(25 )

 

( )

  

56 96

 

47 95

 

38 22

 

49 82

  

51 68

 

48 02

 

37 56

 

46 16

  

54 40

 

49 17

 

39 33

 

48 99

                                                                                                                   



 

8

2

              

, , ,

 

: ,

             

( )

    

( )

      

( )

   

55 20

 

48 28

 

41 33

  

51 97

 

46 21

 

42 68

  

53 61

 

46 80

 

45 12

                                                                      



 

9

3

              

( )

         

40 21

 

58 11

  

42 50

 

52 58

  

41 28

 

56 52

                                                



 

10

4

               

( )

    

0.5

  

1

  

1.5

  

2

  

49 19

 

40 50

 

36 11

 

42 12

  

50 28

 

42 18

 

38 59

 

40 92

  

51 85

 

42 27

 

36 60

 

41 29

                     

0.5

                             

1

         

1.5

                             

2

   



 

11

5

               

( )

   

30

 

45

 

60

  

43 20

 

38 22

 

47 18

  

46 19

 

37 46

 

45 27

  

45 57

 

38 90

 

46 98

 

1

                

30

                         

45

   

60

 



 

12

6

             

( )

      

48 20

 

37 92

  

50 12

 

40 19

  

48 95

 

39 02

                                                         



 

13

   

35

40

45

50

55

60

( )

   

( )

 

1

 

2

             



 

14

    

40

42

44

46

48

50

52

54

56

( )

   

, ,

,

    

0

10

20

30

40

50

60

( )

   

( )

    



 

15 

  

35

37

39

41

43

45

47

49

51

53

0.5 1 1.5 2

( )

                            

1 0.5 

  

2 2

  

3 1

1.5

         



 

16 

  

35

37

39

41

43

45

47

49

30 45 60

( )

                         

1 =

 

sin

 

( ) sin

 

2

90

90

 

3

           



 

17

          

30

35

40

45

50

( )

                          

1

            

2

 

3

       

1

  

2

  



 

18

 
3

  

4

    

5

 

6

                              



 

19

 

, 1995, , ¨ 254124 .

 

http://www.sportsnt.com.tw/Contents/FairSingle_Sample.asp?struct_id=4743
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中華民國第四十五屆中小學科學展覽會 

評    語 

 
 

國小組 生活與應用科學科 

 

佳作  

 
080803 

水中四腳獸-探討船體及槳與船速的關係 

 

雲林縣口湖鄉下崙國民小學 

 

評語： 

本作品改裝四輪軌道車成為划槳船，極具創

意，並發揮科學的精神，改善划槳的構造與材

質，是一件兼具創意與動手能力的作品，故推

薦為佳作。




